2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2018 № 2543
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 13.02.2015 № 179

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 13.02.2015 № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Вязьма – город воинской славы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 21.05.2015 № 916, от 11.09.2015 № 1678,                      от 31.12.2015 № 2518, от 19.05.2016 № 715, от 30.06.2016 № 983, от 08.08.2016 № 1191, от 27.12.2016 № 2258, от 28.02.2017 № 341, от 26.06.2017 № 1362,                    от 07.09.2017 № 1870, от 08.11.2017 № 2287, от 26.12.2017 № 2631,                               от 20.02.2018 № 301, от 02.04.2018 № 639, от 29.06.2018 № 1215, от 28.09.2018 № 1862) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Вязьма – город воинской славы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Администратор муниципальной программы
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее – комитет по культуре, спорту и туризму)

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области. Объем финансирования программы составляет                  27 692 055,54 рублей, в том числе:

2015 год – 12 699 401 рубль 00 копеек;
2016 год – 2 331 507 рублей 00 копеек;

2017 год – 2 806 828 рублей 00 копеек;

2018 год – 4 773 847 рублей 54 копейки;

2019 год – 2 540 236 рублей 00 копеек;

2020 год – 2 540 236 рублей 00 копеек
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета города

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Вязьма – город воинской славы» на 2018 и плановый период 2019 - 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Вавилову С.Б.
Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
                                                                                                                                                                                  Приложение № 2

к муниципальной программе «Вязьма – город воинской славы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 13.02.2015         № 179 (в редакции постановлений                        от 21.05.2015 № 916, от 11.09.2015 № 1678,   от 31.12.2015 № 2518, от 19.05.2016 № 715,  от 30.06.2016 № 983, от 08.08.2016 № 1191,  от 27.12.2016 № 2258, от 28.02.2017 № 341,  от 26.06.2017 № 1362, от 07.09.2017 № 1870, от 08.11.2017 № 2287, от 26.12.2017 № 2631, 20.02.2018 № 301, от 02.04.2018 № 639,               от 29.06.2018 № 1215, от 28.09.2018,                   от «28».12.2018 № 2543)
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Вязьма – город воинской славы» на 2018 и плановый период 2019 - 2020 годы»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год

2018
	1 год планового периода

2019
	2 год планового периода

2020
	Очередной финансовый год

2018
	1год планового периода

2019
	2 год планового периода

2020

	Цель программы: Повышение имиджа города Вязьмы – города воинской славы, сохранение военно-исторического наследия Города воинской славы, активизация патриотического воспитания населения

	Основное мероприятие: Организация и проведение культурно – массовых, спортивных,патриотических мероприятий

	1.1
	Показатель 1 (ед.) Количество культурно-массовых, героико-патриотических мероприятий различного уровня
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	39
	44
	52

	1.2
	Показатель 2 (чел.) Количество посетителей культурно-массовых, спортивных, героико-патриотических мероприятий различного уровня
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	13200
	14800
	16000

	1.3
	Организация и проведение праздничного салюта 23 февраля, 9 мая
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	720 000,00
	240 000,00
	240 000,00
	240 000,00
	х
	х
	х

	1.4
	Организация и проведение митингов, акций, молодежных флэш-мобов, мероприятий, посвященных государственным праздникам, дням воинской славы и памятным датам России, Смоленской области, Вяземского района; присвоения городу Вязьме почетного звания «Город воинской славы»
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	817 242,08

	197 242,08
	310 000,00
	310 000,00
	х
	х
	х

	1.5
	Проведение информационно-пропагандистских и культурно-массовых мероприятий; участие в международных, российских, межрегиональных, областных и городских мероприятиях, встречах городов - побратимов, городов воинской славы
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	648 018,27
	268 018,27
	190 000,00
	190 000,00
	х
	х
	х

	1.6
	Организация и проведение Аркадьевских, Клетновских чтений и издание материалов (Аркадьевские чтения ежегодные, Клетновские один раз в два года)
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	95 000,00
	15 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	х
	х
	х

	1.7
	Организация и проведение творческих, литературно-художественных конкурсов среди обучающихся школ города Вязьма и городов, входящих в Союз городов воинской славы
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	30 000,00
	0,00
	15 000,00
	15 000,00
	х
	х
	х

	1.8
	Организация и проведение районного праздника «День Великой Победы». Проведение массовых торжественных мероприятий, народных гуляний на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, оформление сценических площадок. Приобретение и размещение праздничной символики на улицах города

Оплата концертных программ профессиональных коллективов
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	565 756,09
	185 756,09
	190 000,00
	190 000,00
	х
	х
	х

	1.9
	Организация и проведение фестивалей народного творчества, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	20 000,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	х
	х
	х

	1.10
	Организация и проведение детских городских: - пленэра «Это мой город»;

- конкурса рисунка мелком на асфальте «Город славный, героический»
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	30 000,00
	0,00
	15 000,00
	15 000,00
	х
	х
	х

	1.11

	В рамках международного сотрудничества между городами Вязьмой и Оршей проведение международного пленэра «Под небом единым».
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	266 642,95
	86 642,95
	90 000,00
	90 000,00
	х
	х
	х

	1.12
	Организация и проведение памятных мероприятий, посвященных выдающимся личностям и событиям в г. Вязьма
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	174 672,00
	84 672,00
	45 000,00
	45 000,00
	х
	х
	х

	1.13
	Расширение музейной экспозиции «Вязьма – город воинской славы» приобретение экспонатов, связанных с военной историей Вязьмы
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	162 000,00
	62 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	х
	х
	х

	1.14
	Организация ежегодного праздника зажигания огней Главной городской елки города
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	365 970,43
	265 970,43
	50 000,00
	50 000,00
	х
	х
	х

	1.15
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных 779-й годовщине города Вязьма 25-27 мая 2018 года.
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	1 308 792,00
	1 308 792,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию 1

	5 204 093,82
	2 714 093,82
	1 245 000,00
	1 245 000,00

	Основное мероприятие 2 Осуществление информационной и пропагандистской деятельности, создание условий для повышения активности участия населения в мероприятиях героико-патриотической направленности

	2.1
	Показатель 1 (%.) Количество мероприятий, направленных на информационно-пропагандистскую деятельность
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4
	5
	5

	2.2
	Разработка и изготовление (приобретение) сувенирной продукции, праздничной символики и атрибутики, в том числе для проведения торжественных мероприятий
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	272 250,00
	36 250,00
	118 000,00
	118 000,00
	х

	х

	х

	2.3
	Разработка и изготовление (приобретение) печатной продукции
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	770 451,02
	70 451,02
	350 000,00

	350 000,00
	х

	х

	х

	2.4
	Издание книги «Поэтическая Вязьма. Антология"

	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	198 000,00
	198 000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	2.5
	Проведение общероссийской героико – патриотических акций
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	50 000,00
	6 000,00
	22 000,00
	22 000,00
	х
	х
	х

	2.6
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны в рамках празднования Великой Победы (приобретение подарков, открыток, сувенирной продукции для ветеранов)
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	348 844,70
	88 844,70
	130 000,00
	130 000,00
	х
	х
	х

	2.7
	Членские взносы в Совет городов воинской славы
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения

	353 590,00
	103 118,00
	125 236,00
	125 236,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	1 993 135,72
	502 663,72
	745 236,00
	745 236,00

	Основное мероприятие 3: Обеспечение благоустройства и ремонта памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности

	3.1
	Показатель 1 (ед. изм.)

Количество отремонтированных, приведенных в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов, памятников и обелисков
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения

	х

	х

	х

	х

	2

	3

	3

	3.2.
	Изготовление, установка и ремонт информационно-исторических щитов, мемориальных и памятных досок
	Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения

	70 772,00
	70 772,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Обеспечение благоустройства и ремонта памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся на территории Вяземского городского поселения
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения

	1 722 118,00

	622 118,00

	550 000,00

	550 000,00

	х

х
	х

х
	х

х

	Итого по основному мероприятию 3

	1 792 890,00
	692 890,00
	550 000,00

	550 000,00

	Основное мероприятие 4 Установка памятника, посвященного событиям Первой мировой войны

	4.1
	Показатель 1 (ед. изм. )Количество приобретенных и установленных памятников (шт.)
	х
	х

	х

	х

	х
	1
	1
	-
	-

	4.3
	Предпроектные, проектные работы и оформление документации под установку памятника, посвященного событиям Первой мировой войны в сквере «Героев Первой мировой войны» и  благоустройство сквера
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения

	864 200,00

	864 200,00
	-
	-
	х

	х

	х

	4.4
	Установка памятника, посвященного событиям Первой мировой войны в сквере «Героев Первой мировой войны» и благоустройство территории
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения

	0,00

	0,00

	-
	-
	х

	х

	х

	Итого по основному мероприятию 4

	864 200,00
	864 200,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе
	х

	9 854 319,54
	4 773 847,54
	2 540 236,00
	2 540 236,00
	х
	х
	х